
 Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

środa, 30 marca 2016 numer 709

 Biuletyn w formacie PDF Fundacja na i

 Aplikacja Fundacji dostępna w Appstore i Google Play

 Unia Europejska a walka z terroryzmem
Autor : Philippe Delivet

Śmiertelne ataki w Paryżu (styczeń i listopad 2015), w Kopenhadze
 (luty 2015) i w Brukseli (marzec 2016) podkreśliły realność i zasięg
 zagrożenia terrorystycznego dżihadem na terytorium Europy.
 Postawiły również ostro kwestię unijnej odpowiedzi na to zagrożenie.
 Postanowienia Traktatów nie wpływają na wykonywanie obowiązków
 ciążących na państwach członkowskich, w celu utrzymania porządku
 publicznego i ochrony bezpieczeństwa wewnętrznego (art. 72 TFUE).
 Ale Unia powinna również dążyć do zapewnienia wysokiego poziomu

 bezpieczeństwa, w szczególności za pomocą środków służących koordynacji i współpracy
 organów policyjnych i sądowych (art. 67 TFUE). Nasuwa się pytanie, o unijną "wartość
 dodaną" w walce, która spoczywa na samych państw członkowskich.
Więcej
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Fundacja : 
Atlas Unii Europejskiej (3 edycja)

 Trzecia edycja Atlasu Unii Europejskiej to kluczowa publikacja
 prezentująca Unię, jej instytucje, każde z 28 państw członkowskich i -
 tu nowość - ich terytoria zamorskie, ich historię, kulturę i realia.
 Przeczytaj, aby dowiedzieć się więcej o Europie... Więcej

Sympozjum na temat migracji
 1 i 2 kwietnia fundacja Josepha Karolyi organizuje na Węgrzech
 sympozjum zatytułowane "Migracja, imigracja: Jakie pytania? Jakie
 odpowiedzi?" przy wsparciu, między innymi, Instytutu Francuskiego w
 Budapeszcie i Fundacji Roberta Schumana... Więcej
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Wybory : 

Wybory prezydenckie w Austrii
 6,3 mln Austriaków pójdzie do urn 24 kwietnia, aby wybrać nowego
 prezydenta kraju na kolejnych 6 lat. Jest 6 kandydatów. Według
 sondaży, żaden z nich nie powinien być w stanie wygrać w pierwszej
 turze. Druga runda odbędzie się w dniu 22 maja.. Więcej

 
Walka/Terroryzm : 

Śmiertelne zamachy w Brukseli
 Liczne eksplozje miały miejsce w dniu 22 marca w Brukseli i w jej
 regionie. Bilans ofiar obejmuje 35 zabitych i 250 rannych. Do ataków
 przyznało się Państwo Islamskie... Więcej

Więcej

Wspólne oświadczenie w sprawie ataków w Brukseli
 W dniu 22 marca szefowie państw i rządów Unii Europejskiej oraz
 przedstawiciele instytucji europejskich wydały wspólne oświadczenie w
 związku z atakami w Brukseli... Więcej

Więcej | Więcej

Oświadczenie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych
 W dniu 24 marca 28 ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych
 wyraziło swoją solidarność względem Belgii i potwierdziło swoje
 zaangażowanie w walce z terroryzmem... Więcej

 
Wizyta premiera Francji w Belgii

 W dniu 23 marca, francuski premier Manuel Valls poleciał do Brukseli
 na spotkanie z Komisją Europejską i swoim belgijskim odpowiednikiem
 Charlesem Michel. Wezwał do przyjęcia PNR i rozwijania Europejskiej
 Agencji Straży Granicznej... Więcej

Więcej

John Kerry: "Jestem z Brukseli; ik ben Brussel"
 25 marca Sekretarz Stanu USA John Kerry udał się do Brukseli, aby
 wyrazić solidarność Stanów Zjednoczonych z Belgią po zamachach z 22
 marca, a także swoje poparcie w walce z terroryzmem... Więcej

 
Udaremniony atak przeciwko misji europejskiej w Mali

 21 marca misja Unii Europejskiej w Mali (EUTM) odparła atak zbrojny...
 Więcej

 
Migracje : 

Komisja: 54 000 miejsc dla Syryjczyków przybyłych z Turcji
 W następstwie porozumienia UE-Turcja zawartego w dniu 18 marca w
 ramach Rady Europejskiej, Komisja Europejska zaproponowała w dniu
 21 marca przydział 54 000 miejsc na relokację Syryjczyków przybyłych z
 Turcji... Więcej

 
Finlandia i Rosja zamykają drogę z Arktyki dla migrantów

 23 marca Finlandia ogłosiła podpisanie umowy z Rosją zapobiegającej
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 przekraczaniu ich północnych granic przez migrantów, która w ten
 sposób zamyka ich drogę z Arktyki do strefy Schengen... Więcej

 
Frontex wzywa do większego wsparcia dla Grecji

 21 marca Frontex zwróciła się do krajów członkowskich obszaru
 Schengen o mobilizację 1500 oficerów policji i 50 ekspertów powrotów
 i readmisji, aby pomóc Grecji w kwestii powrotu migrantów do Turcji.
 23 marca zaledwie 396 policjantów zostało ulokowanych... Więcej

Więcej

UNHCR: hotspoty w Grecji stają się "aresztami" dla migrantów
 22 marca Wysoki Komisarz Narodów Zjednoczonych do spraw
 Uchodźców (UNHCR) przyznał, że "hotspoty" przyjmujące migrantów w
 Grecji stały się "aresztami" w wyniku porozumienia między UE a
 Turcją, i zdecydował zaprzestać niektórych z ich działalności... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Rosnące bezrobocie we Francji
 Według danych opublikowanych przez francuskie Ministerstwo Pracy w
 dniu 24 marca, liczba bezrobotnych wyniosła 3 591 000, co jest
 wzrostem o + 1,1% (38 400 osób) w lutym. W ciągu roku wzrost
 wyniósł 2,5%... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

Mianowanie sędziów w trybunale Unii Europejskiej
 23 marca Państwa członkowskie mianowały 15 sędziów w Trybunale
 Sprawiedliwości. 8 z nich zostało wyznaczonych w ramach częściowego
 zastąpienia sędziów. Pozostałe nominacje są wynikiem reformy
 trybunału z 2015 roku... Więcej

 
EBC : 

EBC publikuje dane dotyczące inwestycji publicznych
 W oświadczeniu z 21 marca, Europejski Bank Centralny opublikował
 statystyki dotyczące inwestycji publicznych w strefie euro w styczniu
 2016 r... Więcej

 
Analiza polityki gospodarczej i makrostrożnościowej

 W dniu 23 i 24 marca, Europejski Bank Centralny opublikował swój
 pierwszy biuletyn makroostrożnościowy oraz drugi biuletyn gospodarczy na
 rok 2016... Więcej

Więcej

Niemcy : 
Niemiecki budżet nie powiększy swojego długu

 23 marca Niemcy przedłożyły plan fiskalny do 2020 roku. Kraj korzysta
 z dobrej koniunktury, ożywienia na rynku pracy i niskich stóp
 procentowych w strefie euro... Więcej

 
Miesięczny raport na temat stanu niemieckiej gospodarki

 Niemieckie Ministerstwo Finansów opublikowało w dniu 21 marca swój
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 comiesięczny raport o stanie gospodarki... Więcej

 
Francja : 

Wyzwania negocjacji TTIP w EKES
 22 marca Francuska Rada Społeczno-Gospodarcza i Ekologiczna podała
 swoje wytyczne w sprawie projektu transatlantyckiego partnerstwa
 handlowo- inwestycyjnego (TTIP)... Więcej

 
Interwencja gubernatora Banku Francji

 22 marca François Villeroy de Galhau, gubernator Banku Francji,
 wezwał do powołania europejskiego ministra finansów i do rozwoju
 wspólnej strategii... Więcej

 
Polska : 

Opracowanie gospodarcze OECD poświęcone Polsce
 22 marca OECD opublikowała raport gospodarczy poświęcony Polsce,
 która powinna inwestować w infrastrukturę i umiejętności, aby
 poprawić swój standard życia... Więcej

 
Czechy : 

Spotkanie czeskiego premiera i prezydenta Francji
 24 marca francuski prezydent François Hollande przyjął premiera
 Czech Bohuslava Sobotkę. Omówili oni kryzys migracyjny i wezwali do
 ożywienia inwestycji w Europie, aby wspierać wzrost i zatrudnienie...
 Więcej

Więcej | Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Przyjęcie budżetu na rok 2016 w Wielkiej Brytanii

 22 marca brytyjscy parlamentarzyści przyjęli budżet na 2016 rok, 310
 głosami przeciwko 275, który przedstawił minister finansów George
 Osborne, ale stracił kontrowersyjny przepis, który był przyczyną
 dymisji ministra pracy... Więcej

 
Słowacja : 

Nowy rząd Słowacji
 23 marca Robert Fico, szef ustępującego rządu, został mianowany
 premierem przez prezydenta Słowacji Andreja Kiska. Jego koalicja
 rządowa składa się z 14 ministrów, w tym dwóch kobiet, pochodzących
 z jego partii, Smer-SD (z lewej strony), dwóch partii

 centroprawicowych (Most-Hid i Siet) i Partii Narodowej (SNS)... Więcej

 
Bośnia i Hercegowina : 

Radovan Karadžić skazany na 40 lat więzienia przez MTKJ
 24 marca Radovan Karadžić został skazany na 40 lat więzienia przez
 Międzynarodowy Trybunał Karny dla byłej Jugosławii w sprawie
 zarzutów o ludobójstwo i zbrodnie przeciwko ludzkości oraz zbrodnie
 wojenne podczas konfliktu zbrojnego w Bośni i Hercegowinie... Więcej

 
Turcja : 

Turcja i prawa człowieka
 Turcja wyraziła "niepokój" w stosunku do kilku krajów zachodnich,
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 których dyplomaci 25 marca uczestniczyli w Stambule w procesie
 dwóch dziennikarzy opozycyjnych, ta inicjatywa została skrytykowana
 przez prezydenta Recep Tayyip Erdogan... Więcej

 
Ukraina : 

Ukraińska lotniczka skazana na 22 lata więzienia
 22 marca sąd w Doniecku skazał ukraińską lotniczkę Nadiję Sawczenko
 na 22 lata pozbawienia wolności za współudział w zabójstwie dwóch
 rosyjskich dziennikarzy w czerwcu 2014 roku. Prezydent Ukrainy Petro
 Poroszenko i Amnesty International potępiły werdykt... Więcej

Więcej

Spadek PKB o 9,9% w 2015
 Produkt krajowy brutto (PKB) Ukrainy obniżył się o 9,9% w 2015 roku,
 po spadku o co najmniej 6,6% w poprzednim roku, ogłosiły 21 marca
 Państwowe Służby statystyczne... Więcej

 
Rada Europy : 

Rada Europy: rekomendacja na temat demokracji lokalnej we Francji
 W dniu 22 marca Rada Europy przyjęła rekomendację na temat stanu
 demokracji lokalnej i regionalnej we Francji, od czasu ratyfikacji
 Europejskiej karty samorządu lokalnego w 2007 roku... Więcej

 
Eurostat : 

Nadwyżka obrotu handlowego w UE
 Według oświadczenia Eurostatu z 21 marca, Unia Europejska
 odnotowała nadwyżkę w wysokości 14,3 mld euro w obrocie
 handlowym w styczniu 2016 roku, ale jest to spadek o 33% w
 porównaniu do stycznia 2015 roku (21,4 mld euro)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Koszty korupcji w Europie
 Według badań przeprowadzonych przez Rand Corporation dla
 Parlamentu Europejskiego, koszty korupcji w Unii Europejskiej wynoszą
 między 179 a 990 miliardów euro rocznie. Eksperci proponują
 zastosowanie w niektórych państwach "mechanizmu współpracy i

 weryfikacji", który został przedłożony Rumunii i Bułgarii przed przystąpieniem do UE,
 oraz do utworzenia prokuratury europejskiej... Więcej

 
Zwyżka handlu rolnego w UE

 Według publikacji Komisji z dnia 21 marca, europejski handel rolny
 wykazywał nadwyżkę w styczniu 2016 roku z eksportem do 9,3 mld
 euro i importem do 9,2 mld euro... Więcej

 
Publikacje : 

Jamais sans l'Europe! Entretiens croisés de deux Européens convaincus
 Wolfgang Schäuble, niemiecki minister finansów, i Michel Sapin,
 francuski minister finansów i wydatków publicznych, opublikowali
 wspólnie książkę "Jamais sans l'Europe! Entretiens croisés de deux
 Européens convaincus" wydanym przez Nouveaux débats publics...

 Więcej

 
Kultura : 

Festiwal Muzyki Rostropovich
 Do 5 kwietnia Moskwa jest gospodarzem szóstej edycji Festiwalu
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 Muzyki Rostropovich. Ten rok jest poświęcony obchodom 90 rocznicy
 urodzin wiolonczelistki Galiny Wiszniewskiej... Więcej

 
Festiwal muzyki w Tallinie

 Do 3 kwietnia Tallin zaprasza na festiwal muzyczny, jeden z
 najważniejszych w Europie z licznymi artystami i oryginalnymi
 utworami... Więcej

 
Targi sztuki w Paryżu

 Od 31 marca do 3 kwietnia, Korea Południowa jest gościem
 honorowym Targów Sztuki w Paryżu w Grand Palais, co pozwoli odkryć
 jej dzieła nowożytne i współczesne... Więcej

 
125 rocznica Muzeum Historii sztuki wiedeńskiej

 W 2016 roku Muzeum Historii Sztuki w Wiedniu obchodzi swoje 125-
lecie. Z tej okazji, do 11 września, prezentuje wystawę na temat
 różnych aspektów europejskich uroczystości od Renesansu do
 Rewolucji Francuskiej... Więcej

 
Wystawa "Caillebotte, malarz, ogrodnik" w Giverny

 Do 3 lipca Muzeum Impresjonistów w Giverny zaprasza na wystawę
 Gustave Caillebotte, znanego ze swoich kompozycji inspirowanych
 ogrodami... Więcej

 
Celnik Rousseau w Muzeum Orsay

 Do 17 lipca Muzeum Orsay gości wystawę "Celnik Rousseau.
 Archaiczna niewinność", poświęconą twórczości Henri Rousseau,
 nietypowego współczesnego malarza, będącego źródłem inspiracji dla
 artystów XX wieku... Więcej

 

Kalendarz :

30
marz.

30 marzec 2016
 Bruksela
Szczyt UE-Indie
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http://en.rostropovichfestival.ru/about-festival/
http://en.rostropovichfestival.ru/about-festival/
http://en.rostropovichfestival.ru/about-festival/
http://tmw.ee/
http://tmw.ee/
http://tmw.ee/
http://tmw.ee/
http://www.artparis.com/en
http://www.artparis.com/en
http://www.artparis.com/en
http://www.artparis.com/en
http://www.artparis.com/en
http://www.artparis.com/en
https://www.khm.at/en/visit/exhibitions/celebration/
https://www.khm.at/en/visit/exhibitions/celebration/
https://www.khm.at/en/visit/exhibitions/celebration/
https://www.khm.at/en/visit/exhibitions/celebration/
https://www.khm.at/en/visit/exhibitions/celebration/
https://www.khm.at/en/visit/exhibitions/celebration/
http://www.mdig.fr/en/caillebotte-painter-and-gardener?type
http://www.mdig.fr/en/caillebotte-painter-and-gardener?type
http://www.mdig.fr/en/caillebotte-painter-and-gardener?type
http://www.mdig.fr/en/caillebotte-painter-and-gardener?type
http://www.musee-orsay.fr/en/events/exhibitions/in-the-musee-dorsay/exhibitions-in-the-musee-dorsay/article/le-douanier-rousseau-43250.html?tx_ttnews%5BbackPid%5D=254&cHash=8bcb86c2cd
http://www.musee-orsay.fr/en/events/exhibitions/in-the-musee-dorsay/exhibitions-in-the-musee-dorsay/article/le-douanier-rousseau-43250.html?tx_ttnews%5BbackPid%5D=254&cHash=8bcb86c2cd
http://www.musee-orsay.fr/en/events/exhibitions/in-the-musee-dorsay/exhibitions-in-the-musee-dorsay/article/le-douanier-rousseau-43250.html?tx_ttnews%5BbackPid%5D=254&cHash=8bcb86c2cd
http://www.musee-orsay.fr/en/events/exhibitions/in-the-musee-dorsay/exhibitions-in-the-musee-dorsay/article/le-douanier-rousseau-43250.html?tx_ttnews%5BbackPid%5D=254&cHash=8bcb86c2cd
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=709&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=709&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=709&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=709&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=709&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=709&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=709&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=709&lg=es
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=709&lg=es
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=709&lg=ru
https://www.facebook.com/robertschuman.frs


Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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